
 
 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Cham, Rachelstraße 6, 93413 Cham - Verantwortlich für den Inhalt ist der Verfasser der 
jeweiligen Bekanntmachung. - Bestellungen an das Landratsamt Cham, Telefon (09971) 78-205, Fax (09971) 78-270,                           
Email: amtsblatt@lra.landkreis-cham.de Das Amtsblatt wird auch im Internet unter www.landkreis-cham.de veröffentlicht. 

25 

 

  

Amtsblatt 
für den Landkreis Cham  

  
Nr. 9 Donnerstag, 13. März 2025 

 
 

Inhalt 

Bekanntmachungen Landratsamt und Landkreis: 

 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A Ausbau CHA 54 Kreisverkehr Biberbach-
Wullnhof 

25 

 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A Ausbau der Kreisstraße CHA 13, OD Walting 26 

 Vollzug des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) - Verlängerung der vorläufigen 
Sicherung des Überschwemmungsgebietes des Kleßbaches im Landkreis Cham 

26 

Sonstige Bekanntmachungen: 

 Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes Müllverwertung 
Schwandorf 

27 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 

         I.1) Landratsamt Cham, Rachelstraße 6, 93413 Cham 
   Telefon: 09971 / 78 335 Telefax: 09971 / 845 339 
   E-Mail: vergabe.tiefbau@lra.landkreis-cham.de 
 

Die vollständigen Verdingungsunterlagen können nur über die 
Vergabeplattform: www.auftraege.bayern.de; ab Freitag den  
14.03.2025, 13:00 Uhr angefordert werden. 
Submissionstermin am 27.03.2025 um 10:30 Uhr 
Hinweis: Abgabe der Angebote nur in Papierform und Datei P.84 

 

II.1.1) Bezeichnung des Auftrages: 
Ausbau der Kreisstraße CHA 54 
Kreisverkehr Biberbach - Wullnhof Einmündung CHA 34, Oberbauverstärkung 
 

II.1.2) Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen, VOB/A 
Ort der Ausführung: 93492 Treffelstein, 93488 Schönthal, Kreisstraße CHA 54 
 

Cham, den 13.03.2025       Franz Löffler 
Landratsamt Cham        Landrat 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:amtsblatt@lra.landkreis-cham.de
http://www.landkreis-cham.de/
http://www.auftraege.bayern.de/


26 
 

 
 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

 

I.1) Landratsamt Cham, Rachelstraße 6, 93413 Cham 
   Telefon: 09971 / 78 338 Telefax: 09971 / 845 339 
   E-Mail: vergabe.tiefbau@lra.landkreis-cham.de 
 

Die vollständigen Verdingungsunterlagen können nur über die 
Vergabeplattform: www.auftraege.bayern.de; ab Freitag den  
14.03.2025, 13:00 Uhr angefordert werden. 
Submissionstermin am 27.03.2025 um 10:45 Uhr 
Hinweis: Abgabe der Angebote nur in Papierform und Datei P.84 

 

II.1.1) Bezeichnung des Auftrages: 
Ausbau der Kreisstraße CHA 13, OD Walting 
 

II.1.2) Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen, VOB/A 
Ort der Ausführung: 93495 Weiding,  
Kreisstraße CHA 13, OD Walting 
 

Cham, den 13.03.2025       Franz Löffler 
Landratsamt Cham        Landrat 

 
 
 
 

_________ 
 
 
 
 

Vollzug des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) - Verlängerung der vorläufigen Sicherung 
des Überschwemmungsgebietes des Kleßbaches im Landkreis Cham 
 

Mit Bekanntmachung im Amtsblatt des Landkreises Cham Nr. 13 vom 23.04.2020 wurde das vom 
Wasserwirtschaftsamt Regensburg ermittelte Überschwemmungsgebiet des Kleßbaches in der Ge-
meinde Arrach vorläufig gesichert und auf die Rechtsfolgen der vorläufigen Sicherung hingewiesen. 
Die vorläufige Sicherung eines Überschwemmungsgebietes endet gem. Art. 47 Abs. 3 BayWG, so-
bald die Rechtsverordnung zur dessen Festsetzung in Kraft tritt oder das Festsetzungsverfahren 
eingestellt wird. Sie endet spätestens nach Ablauf von fünf Jahren. Im begründeten Einzelfall kann 
die Frist von der Kreisverwaltungsbehörde höchstens um zwei weitere Jahre verlängert werden. 
 

Das Landratsamt Cham beabsichtigt, das vorläufig gesicherte Überschwemmungsgebiet durch 
Rechtsverordnung festzusetzen. Da die Erstellung und Übermittlung der nötigen Festsetzungsun-
terlagen durch die Wasserwirtschaftsverwaltung noch nicht abgeschlossen ist, konnte das Verord-
nungsverfahren bislang nicht eingeleitet werden. Unter Berücksichtigung der nötigen Verfahrens-
schritte und einzuhaltenden gesetzlichen Fristen ist absehbar, dass eine Festsetzung nicht vor Ab-
lauf der Fünfjahresfrist in Aussicht steht.  
 

Die vorläufige Sicherung des Überschwemmungsgebietes wird aus diesem Grund um zwei weitere 
Jahre verlängert. Sie endet damit mit Ablauf des 23.04.2027. 
 

Cham, 05.03.2025         Franz Löffler 
Landratsamt Cham        Landrat 
 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.auftraege.bayern.de/


27 
 

Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes Müllverwertung  
Schwandorf  
 

Gemäß § 23 der Verbandssatzung des Zweckverbandes Müllverwertung Schwandorf wird be-
kanntgemacht, dass die Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes Müll-
verwertung Schwandorf vom 05.12.2024 im Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz, Nr. 2 vom  
13. Februar 2025, Seite 62-64 amtlich bekannt gemacht wurde. 
 

Cham, 25.02.2025         Franz Löffler 
Landkreis Cham         Landrat 

 


